
Dodatok č. 5 k
Zmluve o pripojení do vládnej dátovej siete GOVNET
a o poskytnutí súvisiacich výkonov zo dňa 13.10.2017 

uzatvorenej podľa § 51 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník
v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zmluva“)

CRZ: 02541/2021-IT0012/21-00

medzi Zmluvnými stranami:

Národná agentúra pre sieťové a elektronické služby

Sídlo: Kollárova 8, 917 02 Trnava
IČO: 42 156 424
DIČ: 20 2273 6287
IČ DPH: SK20 2273 6287
Zastúpená: Ing. Pavel Karel, generálny riaditeľ
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK94 8180 0000 0070 0063 3889
(ďalej len „NASES“)

a

Slovenský pozemkový fond

Sídlo: Búdková 36, 817 15 Bratislava
IČO: 17 335 345
DIČ: 20 2100 7021
IČ DPH: nie je registrovaný pre DPH
Zapísaný: v OR SR vedenom Okresným súdom Bratislava I, odd. Po, vl. č. 35/B
Zastúpený: Mgr. Ján Marosz, generálny riaditeľ

JUDr. Adriana Muráňová, námestníčka generálneho riaditeľa
Zamestnanci poverení k rokovaniu: Mgr. Sandra Dernerová, riaditeľka odboru IS a VT

Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK35 8180 0000 0070 0000 1638
(ďalej len „SPF“)

(NASES a SPF spoločne ďalej len „Zmluvné strany“)

Tento Dodatok č. 5 k Zmluve bude ďalej označovaný ako „Dodatok“



Preambula

1. S cieľom spoločného plnenia verejných úloh – informatizácie verejnej správy -  kde 
NASES vznikol ako príspevková organizácia za účelom  plnenia odborných úloh v 
oblasti informatizácie spoločnosti a  SPF je ako subjekt verejnej správy oprávnený na 
pripojenie do GOVNET so zámerom  zvýšenia kvality výkonu  zákonom zverených 
činností, sa zmluvné strany dohodli na predĺžení platnosti Zmluvy, pričom deklarujú, 
že  spolupráca  medzi  nimi  pri  dosahovaní  spoločných cieľov sa riadi  výlučne  so 
zreteľom na verejný záujem.  

2. Zmluvné strany uzatvárajú tento Dodatok v zmysle Čl. V ods. 2 Zmluvy a v spojení 
s Čl.  IV ods.  2  Zmluvy,  nakoľko SPF požiadal  listom zo dňa  25.  novembra 2021 
NASES o predĺženie trvania Zmluvy na obdobie do 30.06.2022. 

3. Zmluvné strany sa vzájomne dohodli na úprave Zmluvy týmto Dodatkom, ktorého 
predmetom je

a) predĺženie trvania Zmluvy do 30.06.2022 a zmena výšky nákladov za rok 2022, 
b) zmena Prílohy č. 1 Zmluvy,
c) zmena Prílohy č. 2 Zmluvy

Čl. I

Týmto  Dodatkom sa  Zmluvné  strany zároveň  dohodli,  že  text  Zmluvy  sa  mení  a dopĺňa 
nasledovne:

1.1 V Čl. III ods. 1  druhá veta sa na konci dopĺňa nasledovne:
„a celková výška nákladov pre rok 2022 je 131 004 eur (slovom: stotridsaťjedentisícštyri 
eur a nula eurocentov).“.

1.3 V Čl.  III  ods.  2  sa na konci  vkladá nová veta,  ktorá  znie:  „SPF poukáže náhradu za 
poskytnuté výkony na účet NASES podľa prvej vety tohto článku za rok 2022 podľa Čl. 
III ods. 1 najneskôr do 31. januára 2022.“.

1.4  V Čl. IV sa ods. 1 mení a znie:
„1. Táto Zmluva sa uzatvára na dobu určitú do 30. júna 2022.“.

1.5 V Čl. IV ods. 2 sa slová „30. novembra 2020“ nahrádzajú slovami „31. mája 2022“.

1.6 Príloha č. 1 – Zoznam uzlov GOVNET pre SPF sa mení a znie ako je uvedené v prílohe č. 
1 tohto dodatku.

1.7 Príloha č. 2 – Špecifikácia výkonov sa mení a znie ako je uvedené v prílohe č. 2 tohto 
dodatku.



Čl. II

2.1 Tento Dodatok, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy, nadobúda platnosť dňom jeho 
podpísania  obidvoma  Zmluvnými  stranami  a  účinnosť  deň  nasledujúci  po  dni  jeho 
zverejnenia  v  Centrálnom registri  zmlúv  vedenom na  Úrade  vlády  Slovenskej  republiky. 
NASES  sa  zaväzuje  zabezpečiť  zverejnenie  tohto  Dodatku  spôsobom  ustanoveným 
osobitným predpisom.

2.2  Tento  Dodatok  je  vyhotovený  v  štyroch  rovnopisoch,  z  ktorých  NASES  obdrží  dva 
rovnopisy a SPF obdrží dva rovnopisy.

2.3 V ostatnom ostáva Zmluva platná a účinná v nezmenenom rozsahu.

2.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok pozorne prečítali, porozumeli jeho obsahu 
a na znak súhlasu ho štatutárni zástupcovia Zmluvných strán slobodne podpísali.

Za Národnú agentúru pre sieťové a elektronické služby:

V Bratislave dňa ..................

Ing. Pavel Karel 
generálny riaditeľ

Za Slovenský pozemkový fond:

V Bratislave dňa ..................

Mgr. Ján Marosz JUDr. Adriana Muráňová,
generálny riaditeľ námestníčka generálneho riaditeľa

Príloha č. 1 – zoznam uzlov GOVNET

Príloha č. 2 – Špecifikácia výkonov



Príloha č. 1 -Zoznam GOVNET uzlov

Typ Mesto Ulica Región 
Centrála Bratislava Búdkova 36 BA
Centrála Bratislava Búdkova 36 BA
pobočka Košice Letná 27 KE
pobočka Trnava Vajanského 22 TT
pobočka Prešov Keratsínske nám. 1 KE
pobočka Poprad Partizánska 704/31 KE
pobočka Nitra Nábrežie za Hydrocentrálou 6NR
pobočka Trenčín Brigádnická 22 BA
pobočka Michalovce Špitálska 10 KE
pobočka Martin Bottova 23 BB
pobočka Banská Bystrica Skuteckého 21 BB
pobočka Rimavská Sobota Školská 1503 BB
pobočka Lučenec Petőfiho 16 BB
pobočka Humenné Štefánikova 22 KE
pobočka Považská Bystrica Námeste A. Hlinku 29/34 BA
pobočka Nové Zámky Podzámska 34/A NR
pobočka Dunajská Streda Kúpeľná 2 BA
pobočka Rožňava Šafárikova 36 KE
pobočka Liptovský Mikuláš Kollárova 2 BB
pobočka Bardejov Dlhý rad 16 KE



Príloha č. 2 - Špecifikácia výkonov 

Typ Mesto Ulica region
Primárne 
pripojenie                      
( Mbit/s )

backup                                     
( Mbit / s )                                                                                    
* nezavisla 
trasa a 
technologia 

Navrhovana 
Služba 

Technologia 
konc.zariadeni
e

Rozsah 
hlasových 
služieb                                    
( Počet 
telefonov/ 
klapiek )

Hlasové služby 
ukončené  na 

 Mesačný 
poplatok                          

 Inštalačný 
poplatok 

Centrála Bratislava Búdkova 36 BA 300 300
Govnet + 
SECPORT_M+ optiak/RR

ISR 4331 + 
boost lic. 1 805,00 €           

Centrála Bratislava Búdkova 36 BA 500 200
VPN MPLS / 
Internet 

optika/RR
C8300-1N1S-
4T2X 

150 3xC2960-48PST-L 1 850,00 €           

pobočka Košice Letná 27 KE 250 20/10
VPN MPLS / 
Internet Optika/LTE C8200L-1N-4T 20 C2960-48PST-L 950,00 €              -

pobočka Trnava Vajanského 22 TT 120 20/10
VPN MPLS / 
Internet 

Optika/LTE C8200L-1N-4T 20 C2960-24LT-L 790,00 €              -

pobočka Prešov Keratsínske nám. 1 KE 120 20/10
VPN MPLS / 
Internet RR/LTE C8200L-1N-4T 20 C2960-48PST-L 790,00 €              -

pobočka Poprad Partizánska 704/31 KE 120 20/10
VPN MPLS / 
Internet 

RR/LTE C8200L-1N-4T 20 C2960-24LT-L 790,00 €              -

pobočka Nitra
Nábrežie za Hydrocentrálou 
6

NR 250 20/10
VPN MPLS / 
Internet 

RR/LTE C8200L-1N-4T 20 C2960-48PST-L 950,00 €              -

pobočka Trenčín Brigádnická 22 BA 120 20/10
VPN MPLS / 
Internet 

RR/LTE C8200L-1N-4T 15 C2960-24LT-L 790,00 €              -

Alternatíva 1 : SD WAN riešenie a VoIP hlasova služba Cenový  rozpočet ( Eur bez DPH )



Typ Mesto Ulica region
Primárne 
pripojenie                      
( Mbit/s )

backup                                     
( Mbit / s )                                                                                    
* nezavisla 
trasa a 
technologia 

Navrhovana 
Služba 

Technologia 
konc.zariadeni
e

Rozsah 
hlasových 
služieb                                    
( Počet 
telefonov/ 
klapiek )

Hlasové služby 
ukončené  na 

 Mesačný 
poplatok                          

 Inštalačný 
poplatok 

pobočka Michalovce Špitálska 10 KE 120 20/10
VPN MPLS / 
Internet RR/LTE C8200L-1N-4T 15 C2960-24LT-L 790,00 €              -

pobočka Martin Bottova 23 BB 120 20/10
VPN MPLS / 
Internet 

RR/LTE C8200L-1N-4T 15 C2960-24LT-L 790,00 €              -

pobočka
Banská 
Bystrica

Skuteckého 21 BB 120 20/10
VPN MPLS / 
Internet 

RR/LTE C8200L-1N-4T 15 C2960-24LT-L 790,00 €              -

pobočka
Rimavská 
Sobota Školská 1503 BB 120 20/10

VPN MPLS / 
Internet RR/LTE C8200L-1N-4T 15 C2960-24LT-L 790,00 €              -

pobočka Lučenec Petöfiho 16 BB 120 20/10
VPN MPLS / 
Internet 

RR/LTE C8200L-1N-4T 15 C2960-24LT-L 790,00 €              -

pobočka Humenné Štefánikova 22 KE 120 20/10
VPN MPLS / 
Internet RR/LTE C8200L-1N-4T 15 C2960-24LT-L 790,00 €              -

pobočka
Považská 
Bystrica

Nám. A. Hlinku 29/34 BA 120 20/10
VPN MPLS / 
Internet 

RR/LTE C8200L-1N-4T 15 C2960-24LT-L 790,00 €              -

pobočka Nové Zámky Podzámska 34/A NR 120 20/10
VPN MPLS / 
Internet 

RR/LTE C8200L-1N-4T 15 C2960-24LT-L 790,00 €              -

pobočka
Dunajská 
Streda Kúpeľná 2 BA 120 20/10

VPN MPLS / 
Internet RR/LTE C8200L-1N-4T 15 C2960-24LT-L 790,00 €              -

pobočka Rožňava Šafárikova  36 KE 120 20/10
VPN MPLS / 
Internet 

RR/LTE C8200L-1N-4T 15 C2960-24LT-L 790,00 €              -

pobočka
Liptovský 
Mikuláš Kollárova 2 BB 120 20/10

VPN MPLS / 
Internet RR/LTE C8200L-1N-4T 15 C2960-24LT-L 790,00 €              -

pobočka Bardejov Dlhý rad 16 KE 120 20/10
VPN MPLS / 
Internet RR/LTE C8200L-1N-4T 10 C2960-24LT-L 790,00 €              -

18 195,00 €     

Alternatíva 1 : SD WAN riešenie a VoIP hlasova služba Cenový  rozpočet ( Eur bez DPH )

Doba realizácie 30 pracovných dní, alebo v závislosti s vývojom situácie Covid 19

Navrhovaná viazanosť služby je 6 mesiacov, v prípade pokračovania využívania služieb služby nie sú viazané a výpovedná lehota je 1 mesiac.


	Príloha č. 1 -Zoznam GOVNET uzlov
	Príloha č. 2 - Špecifikácia výkonov
	Doba realizácie 30 pracovných dní, alebo v závislosti s vývojom situácie Covid 19
	Navrhovaná viazanosť služby je 6 mesiacov, v prípade pokračovania využívania služieb služby nie sú viazané a výpovedná lehota je 1 mesiac.

